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Oggetto: ID 14Q088 - Procedura aperta per la fornitura, mediante accordo quadro, di protesi per
occlusione difetti cardiaci e auricola atrio sinistro, cateteri misurazione difetti settali per 'Azienda
Ospedaliera di Padova — Risposte alle richieste di chiarimenti

Domanda:

Risposta:

In riferimento ai requisiti di capacita tecnica
previsti nel punto Il1.2.3 del bando di gara, si
chiede conferma che tale requisito possa
essere comprovato mediante elenco fatture
relative al triennio 2013-2014-2015 indicante
date, importi, destinatari e prodotto oggetto di

Tale requisito pud essere comprovato anche
mediante elenco fatture relative al triennio
2013-2014-2015 indicante date, importi,
destinatari e prodotto oggetto di gara.

gara
Domanda: Risposta:

In riferimento allofferta economica della | Come precisato a pagina 9 del Disciplinare di
procedura in oggetto, fermo restando che |gara “Non si accettano offerte prodotte in
presenteremo un unico  prezzo  per | sconto merce”. In considerazione di cid, anche
lotto/sistema, chiediamo conferma della | gli accessori dovranno essere quotati.

possibilita di quotare il device principale
indicando gli accessori in sconto merce

Domanda:

Risposta:

In riferimento al lotto nr. 2 volevamo chiedere
cosa intendete per “dispositivo di chiusura “a
copertura” con diversa configurazione™

Come da precisazione pubblicata sul sito
dellAzienda Ospedaliera di Padova in data
21/12/2016 la descrizione corretta del lotto 2 &
la seguente: “Sistema per la chiusura
percutanea di DIA di piccole dimensioni o multi
fenestrato, comprendente  dispositivo  di
chiusura “a copertura” (non autocentrante),
misure varie, e sistema di rilascio dedicato.
Confezione singola sterile”

Domanda:

Risposta:

In relazione alla gara di cui all'oggetto e ai sensi
del bando di gara sez. lll par. 2.3 “Capacita
tecnica” punto 1b e ai sensi del DGUE parte IV
‘Criteri__di  selezione Sez. B" Capacita

Come precisato nel Bando di Gara (Punto
[11.2.3 — Capacita Tecnica), la capacita tecnica
dovra essere comprovata indicando I'importo
delle principali forniture del tipo specificato
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Economico Finanziarie, viene richiesto un
fatturato specifico degli ultimi 3 anni per lotto di
partecipazione. La ns societa, pur operando nel
settore da diverso tempo, ha stipulato un
contratto di commercializzazione di prodotti
(peraltro gia utilizzati in Italia ed in Europa da
tempo) analoghi al bando di gara nel dicembre
u.s. Pertanto non pud vantare un requisito
specifico come da richiesta della stazione
appaltante. Si richiede un cortese riscontro
sulle modalita di partecipazione alla procedura
di cui all'oggetto.

(forniture analoghe) degli ultimi tre anni
precedenti alla pubblicazione del bando di gara
(2013-2014-2015), e dovra essere superiore ad
un terzo dellimporto complessivo (importo
annuo posto a base d’asta moltiplicato per tre)
dei lotti per i quali la ditta partecipa. Nel caso in
cui cid non fosse possibile la ditta potra
ricorrere a quanto disposto dall’articolo 89 del
D.Lgs. n. 50/2016

Domanda:

Risposta:

In riferimento alla risposta relativa DGUE | Si  consiglia di utilizzare il modello
riportata nel documento “risposte alle richieste | rappresentato dall’Allegato 1 alllstanza di
di chiarimenti” del 21 dicembre 2016, il DGUE, | partecipazione in quanto tale modello
quindi, pud essere fornito solo in formato | corrisponde al modello di  formulario

cartaceo utilizzando il Vs. modello allegato?
Non & quindi necessario farlo anche in formato
elettronico, con apposita firma digitale, ovvero
compilato tramite piattaforma telematica, come
scritto al Punto 2 pg. 5 del Disciplinare di gara?
Eventualmente, il Vs. modello compilato, puo
essere scansionato in pdf, firmato digitalmente
ed inserito nel cd? Se & necessario farlo tramite
piattaforma, potete darci indicazioni su come
fare?

predisposto dal M.I.T. (modello riconosciuto a
livello nazionale). In questo caso la ditta dovra
presentare  [l'Allegato 1  alllstanza di
partecipazione compilato sia in formato
cartaceo che in formato elettronico con relativa
firma digitale e marcatura temporale.

Nel caso in cui la ditta decida di utilizzare il
modello DGUE previsto nella piattaforma
telematica non sara necessaria la
presentazione in formato elettronico. Si precisa
che tale documento dovra riportare
esattamente tutti i dati richiesti con il modello
sopraindicato (Allegato 1).

Domanda: Risposta:
Fideiussione — Vs punto 3 — art. 2 — Disciplinare | Per beneficiare della riduzione del 50%
di gara: chiediamo se per beneficiare della | sullimporto della garanzia si pud anche

riduzione del 50% sullimporto della garanzia,
possiamo avvalerci della facolta di presentare
la certificazione ISO 13485 (Medical devices —
Quality management systems — basata sulla
norma 9000), essendo St. Jude Medical, una
societa di dispositivi medici, in alternativa alla
certificazione 1SO 9001

presentare la certificazione 1SO 13485

Domanda: Risposta:

Busta A — Documentazione Amministrativa: | Tutta la documentazione amministrativa
viene indicato nel disciplinare di gara che la | indicata alle pagine 5, 6 e 7 del disciplinare di
documentazione inserita nella BUSTA A - |gara dovra essere presentata in formato
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, | cartaceo ed inserita nella Busta A -

venga presentata anche in formato elettronico
con firma digitale e marcatura temporale. La
suddetta documentazione dovra essere inserita
allinterno della BUSTA A -
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA
caricata su un CD-ROM, contenente tutti i
documenti firmati digitalmente con marcatura
temporale?

Documentazione Amministrativa.

Inoltre, deve essere presentata anche in
formato elettronico con relativa firma digitale e
marcatura temporale per ciascun documento
dal Legale Rappresentante dell'impresa o da
persona munita di comprovati poteri di firma, la
cui procura sia stata prodotta nella Busta A —
Documentazione Amministrativa. 1| CD-ROM
dovra essere inserito nella Busta A -
Documentazione Amministrativa.

Domanda:

Risposta:

Busta B — Documentazione Tecnica: viene

Tutta la documentazione tecnica indicata alle
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indicato nel disciplinare di gara che Ia
documentazione inserita nella BUSTA B -
DOCUMENTAZIONE TECNICA, venga anche
in formato elettronico con firma digitale e

marcatura temporale. La suddetta
documentazione dovra essere inserita
all'interno della BUSTA B -

DOCUMENTAZIONE TECNICA caricata su un
CD-ROM, contenente tutti i documenti firmati
digitalmente con marcatura temporale?

pagine 7, 8 e 9 del capitolato speciale dovra
essere presentata in formato cartaceo ed
inserita nella Busta B — Documentazione
Tecnica.

Inoltre, deve essere presentata anche in
formato elettronico con relativa firma digitale e
marcatura temporale per ciascun documento
dal Legale Rappresentante dellimpresa o da
persona munita di comprovati poteri di firma, la
cui procura sia stata prodotta nella Busta A —
Documentazione Amministrativa. 1| CD-ROM
dovra essere inserito nella Busta B -
Documentazione Tecnica.

Domanda:

Risposta:

Busta C — Offerta Economica: viene indicato nel
disciplinare di gara che la documentazione
inserita nella BUSTA C - OFFERTA
ECONOMICA, venga presentata anche in

formato elettronico con firma digitale e
marcatura temporale. La suddetta
documentazione dovra essere inserita
allinterno della BUSTA C - OFFERTA
ECONOMICA caricata su un CD-ROM,

contenente tutti i documenti firmati digitalmente
con marcatura temporale?

L'offerta economica redatta in lingua italiana,
sottoscritta con firma per esteso del Legale
Rappresentante o da Procuratore munito di
apposita procura (da allegare all'offerta stessa),
dovra essere presentata in formato cartaceo
utilizzando il modello Allegato C ed essere

inserita nella BUSTA C - OFFERTA
ECONOMICA.
Inoltre, deve essere presentata anche in

formato elettronico con relativa firma digitale e
marcatura temporale per ciascun documento
dal Legale Rappresentante dellimpresa o da
persona munita di comprovati poteri di firma. II
CD-ROM riportante I'offerta economica dovra
essere inserito nella Busta C — OFFERTA
ECONOMICA.

Domanda:

Risposta:

In tutti i lotti uno dei criteri di valutazione della
qualita & rappresentato dalla voce “letteratura
scientifica”. Nell’elenco della documentazione
tecnica richiesta si precisa perd6 che sono
ammessi “massimo 5 studi piu significativi’.
Non ¢ limitativo la presentazione di soli 5 studi,
per una corretta valutazione del parametro
‘letteratura scientifica®? Non & possibile
allegare tutta la letteratura a disposizione dei
dispositivi  offerti, evidenziando i 5 piu
significativi?

Si conferma che gli studi da presentare sono al
massimo 5, i piu significativi e solo per i lotti che
prevedono tale parametro valutativo. Tali studi
dovranno essere prodotti solamente in formato
elettronico, il CD-ROM dovra essere inserito
nella Busta B - DOCUMENTAZIONE
TECNICA.
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